re~~~JltawcludreândúúY~
8~rk fffJO/UMUÍ/

INDICAÇÃO N° 095/2018
Data: 05 de março de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal elabore
projeto e libere recursos que permitam a construção
de acostamentos na rodovia municipal que liga a
sede ao Distrito de Margarida, especialmente na
extensão compreendida entre o trevo de acesso até
a entrada da Linha Palmital.

]Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente a elaborar projeto técnico e
liberar recursos visando a construção de acostamentos na rodovia municipal que liga a
sede ao Distrito de Margarida.

o objetivo principal é viabilizar a execução desta importante melhoria na
extensão compreendida entre o trevo de acesso até a entrada da Linha Palmital,
ampliando a segurança de centenas de munícipes que todos os dias utilizam esta
rodovia.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, bem como o
grande fluxo de veículos e caminhões que utilizam o trajeto, este Vereador fica no
aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 05 de março de 2018.

A (Jflt : (f~J 1)1-( K/í ~
ADRIANO BACKES
Vereador